
Put * 5 a
MSTTUTO PERUANO DEL DEPORTE

» ? "« . .

RESOLUCION No. 567-AD-90
eo Imeeor eee.Eo —Limo, 23 de......Q .. de 1999...

Vistos los Oficios 1N9%03 y 314-90,
na de Golf ;

CONSIDERANDO :

Que, la Tederación recurrente solicita ál IPD autorización oficial ,
para que su delegación deportiva nacional pueda participar en el Cam
pednato SUDAMERICANO de Golf COPA LOS ANDES, el cual se realizará del
25 de Agosto al 2 de Setiembre de 1990 en la ciudad de Caracas-Vene-E zuela ;

ZN Quesy correspónde al IPD autorizar la participación de representacio-
N nes deportivas nacionales en eventos que se efectúen en el extranje-

RS ro ;--An las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de
Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección “jecutiva Nacio-
nal s

presentado por la Federación Perua

ormidad con el Art.92 numeral 12 y Art.772 del Decreto Legis-ivo N9328 -Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por -creto Supremo Ne07-ED-86; y con cargo a dar cuenta al Consejo Na -cional del Deporte ;

SE RESUELVE :

Artículo 12,- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Golf para que su
delegación deportiva nacional viaje a la ciudad de Ca

racas-Venezuela, a participar en el Campeonato SUDAMERICANO "COPA -
LOS ANDES", el cual se realizará del 25 de Agosto al 2 de Setiembre-

La nómina de la delegación deportiva nacional integrada porPresidente
Delegado
Capitán Varones
Capitana Damas
Entrenador
Deportistas

quince (15) personas es la siguiente :
Sr, HUGO NARI VALDEMARIN
Sr. ENRIQUE GRAU MALACHOWSKI
Sr, MARCIAL ANTUNEZ DE MAYOLO
Sra. VILMA CALLE DE LECAROS
Sr. JOSE FERNANDEZ CALDERON
LUIS FELIPE GRAF DE LA FUENTE
EDUARDO IBARRA ROOTH
DANIEL ANTUNEZ DE MAYOLO
LUIS FELIPE DEL SOLAR SAEZ
ROBERTO BELMONT IBARRA
ISABEL ALZAMORA DE DE LA PUENTE
ERIKA HAYASHIDA TAKESHITA
CARLOTA SEVIL LAUMER

MARTA VICTORIA ARIAS DE NOSTAS
ANTONIETTE LEFEVRE SANGIAO



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. _567-15-90
23ENTE no e 0SMoians UN VOarnio

a [NN
[

NN. a
Y

NL

Artículo 3%.- De conformidad con el Art.772% establecido por el Decre
to Legislativo N9%28 y reglamentado por el Art.76%2 -

del Decreto Supremo N907- ED del 13- 035- 86, la indicada delegación de-o 7/mértiva está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a -— Mue se contrae el Decreto Legislativo Ne209 sobre impuestos a los -
Bienes y Servicios del Decreto Ley N922317 modificado por el Art, 22
del citado Decreto Legislativo N2209 y del impuesto a los viajes al
exterior de los Decretos Leyes N222317 y 24030; y el impuesto a que
se refiere el Yecreto Legislativo N2554 y normas modificatorias con-
tenidas en el Decreto Supremo N%056-90-Er de 25.02.90.

0,- El costo que ocasione el indicado viaje afectará el -
Presupuesto de la Federación Peruana de Golf - INGRE-

en

OS- PROPIOS.
Artículo 52.- Al término del citado evento internacional, la Federa

ción Peruana de Golf tiene quince (15) afas para emi-
tir su Informe Técnico-Económico a la Dirección Nacional de Deporte-
de Afiliados, el incumplimiento a esta disposición, originará que el

—. IPD no de trámite al próximo pedido de autorización de viaje al ex -
antranjero.

Regístrege y comuníquese,
ZAAN

NN OND 7 / TN— 7
( PRESIDENCIA

DI CAD ]
N

1 A7CINETI
SOROSTIZA

REN/DINADAF E N Ja Presidenta del Ce :

y
£ _— " *

EBV/rrv N7— 9 Nacional
dl De

porte

Exp. 1N93153



— INSTITUTO — ERUANO

DELuo
oo informe.feos corre

de PI E CE e

: SONICIMIENTO CamAIN
oARQ- -cie1SAMOA a¡PRATTAR



DEL DEPORTE
:

_agias DE REGISTRO: y CONTROL

0 TOR AoCIÓN

G AMOÍZCIO *RANITAR

 Cisónaciores

Tonada mameTe393|= ARCHIVO
— APTamo STARR ACTO|TATRICIÓo TRAMITAR



— FEDERACION PERUANA DE GOLF
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439 ———.n.DIN»o-!

CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: RECI

Lima, figosto 14 de 17970

ANSTITUTO PERUANO DAL DEPORTE

SERor MESA DE "7RODOLFO CREMER NICOLI _

Director Nacional de Deporte de Afiliados: 1 7 580,
000

INSTITUTO PERUANO DEL DEFORT ?

Fresente.- R ECIÉID Ode nuestra especial consideración:
y Nos es muy grato dirigirleC la presente para comunicar a Ud. que de acuerdo al FrogramaOficial de Actividades Internacionales, debemos asistir all CAMPEONATO SUDAMERICANO DE GOLF "COPA LOS ANDES" ,el cual sellevará a cabo del 25 de Agosto al 02? de Setiembre en la elIzcaragua 6.C. de la ciuda de Caracas, Venezuela.

En virtud a las resultadossegún las bases emitidas, asi como al Ranking Nacional vigente, la selección está conformada pora:Presidente Delegación HUGO NART VALDEMARI
Delegado ENRIGUE GRAU ML INCOME
Capitén Equipo Varones MARCIAL ANTUNEZ DE MAYOLO
Capitana Equipo Damas VILMA CALLE DE LECAROS

reñna JOSE FERNANDEZ CALDERON
Deportistas LUIS FELIFE GRAF DE LA FUENTE

EDUARDO IBARRA ROOTH
DANIEL ANTUNEZ DE MAYOLO
LUIS FELIFE DEL SOLAR SAEZ
ROBERTO BELMONT IBARRA
ISABEL ALZAMORA DE DE LA PUENTE
ERIKA HAYASHIDA TAKESHITA

V V CARLOTA SEYIL XX GBILDA HAWIE LINARES
MARIA VICTORIA ARIAS DE NOSTAS
ANTONIETTE LEFEVRE SANGIAO

LE

La presente intervención esresupuestada en el Rubro de Actividades Internacionalesciende a 1/. 2,997 000,000. —(Transferencia Corrienteetesos Frapios), para lo cual alcanzamos el infarme ECONÓMi.Forrespondiente. No se requiere autorización Bara comprarmoneda extranjera.a Agradeciéndol pueda Ud. autorizar la presente intervención, nos suscrio/mos de Ud.

e PENA N Atentament

RUIZ BRAVO Cl



a

o

Anaco Golf Club
Edo. Ansodtegui
Arimagua Golf Club
Edo. Bolívar

Barquisimelo Golf

—
Club

Edo. Lara

Cancha O'Leary
Edo, Zulia

Caraballeda Golf
E Yacht Ciub

. Distrito Federal
-

Caracas Country Club
— deis'rito Federald.. Golf Ctub

Edo, Falcón

Club Caronoco
Edo, Bolivar

El Menilo Golf Club
Edo. Zulia

Guanipa Golf Club
Edo. Anzodtegus

Guataparo Couniry Club
Edo. Carabobo

Jrearagua Country Club
Edo, Miranda

Junto Golf Chub MN. POR: > ¿ ENEZQLANA DE GOLF... ..:
Distrito Pederal

Lagunita Country Ctub
Edo. Miranda

ho Anaucós Cóouritry Club
a

» Miranda

+ Maracaibo Country Club
Edo. Zulia

, Maracay Country Chub

. Edo. Aragua
Puerto La Crus Golf

!* 'd Country Ctub
Edo, Anzodleguí

Quiriquire Golf Ciub
Edo. Monagas

Son Luis Country Club
Fdo, Carabobo

Tía Juana Golf Club
Edo, Zulia

Yalle Arriba Golf Club
Edo. Miranda

RECEIVED FROM

Federación Venezolana de Golf -—:—'* Unidad Comercial “La ttorida”- Locales 6 y 7- Av. Avila - La Florids - Caracas 1050 - Telfo.: 74.16.60 - 74.2Cables: Venasgolf . Apartado de Correos No. 19 - Cermelitas 101 0, Caracas - Venezuela
1 rim de A lamdi

TRANSMISION POR T Ne (582 e .O Ma
(502) 3 ci 1 bad

PARA:
| ARPERACION PERUANA DE GOLF

DE: <s FEDERACION VENEZOLANA DE GOLF .
ASUNTO: FECHAS CAMPEONATO SURAMERICANO DE GOLF

—

"COPA Los ANDES",

FECHA: 23-1-90.
vo ide

INFORMAMOS QUE LA COPA LOS ANDES, SE 25
| ai2 »25SUGARO DEL 38—.

DE AGOSTO AL 19 DE SEPTIEMBRE, LA CANCHA Y OTRAS -
"INFORMACIONES SERÁN AVISADAS OPORTUNAMENTE.

Ain00-2 edil idATENTAMENTE,

mA 4 dl >

FEMG | ndp.-

—— ];—].]—*é_——

FEDERACION rt DE GOLF EaKEC ID!
timde DO
Hora... Firma

Registro No, 222/7657
Acusa No.

File / Archive 40. cemeenenman nooo Eo dad 00 Se Gi———————;— DIGITE “"

a ————]—

7



FEDERACION PERUANA

FECHAS
CANCHA
MODALIDAD
PUNTAJE

N OMBRES

DE GOLF-

RANKING NACIONAL MAYORES CABALLEROS AL 16,07.90

11,12,13 y 14 de Julic 1990
LIMA GOLF CLUB .

Medal Play a 72 Heycs (TORNEO INTERNACIONAL DEL LIMA GOLF)
310 gcelpes gress

“
1 Punto Renking

RESULTADOS GENERALES

GRAF. LUIS FELIPE
HUAMAN, WILFREDO

FERRINI FERNANDO

ARRA, EDUARDO

URBINA, GONZALO

DEL SOLAR, LUIS FELIPE
HAWIE, FREDY

Y2DEL SOLAR, JOSE ANTONIO

BELMONT, ROBERTO

ALZAMORA P., MIGUEL

NAKADA, GUILLERMO

LORES, BENITO

ALZAMORA P. PATRICIO
ANTUNEZ DE MAYOLO, DANIEL

SARMIENTO, JAIME

SCORE PTOS. SCORE PTOS. NAC. PTOS. SCORE TORN. PTOS. SCORE INT. PTOS. TOTAL PTOS. ppgm0TORNEOS VOLVO RNKG. J.WALK RNKG. AFIC RNKG INVIERNO RNKG. LIMA G.C. RNKG RANKG.,

4 219 14 221 12 19 10 — 289 22 58 19

4 235 0 217 16 bp 3 — 299 12 31 20

3 -- - —— - 0 0 11 293 18 29 3*

4 236 0 222 11 0 0 —— 296 15 26 42

4 236 0 —— - 0 0 11 301 10 21 50
3 —— - ón - 0 o 12 307 4 16 69

5 233 0 221 12 0 0 0 310 1 13 79

5 240 0 229 0 0 0 302 9 13 8e

4 234 0 234 0 0 0 —— 303 8 8 99

2 — - — - 4e 1 — 304 7 8 10%

2 244 0 227 6 - - — — - 6 112

3 —— - Mm - 20 0 —— 0 6 122
1 -—— - — - - — 306 5 5 132

4 230 2 245 0 0 — —— 0 3 14%

3 A - hu. 0 1 159



" FEDERACION PERUANA DE GOLF

RANKING MACIONAL DE DAMAS AL 02/07/90

SCORE PTOS. SCORE PTOS. NACIO. PTOS. VAL.
NOMBRES VOLVO REG.+J.WALK RNKG. _AFIC. RNKG. 16.06.90

DE LA PUENTE, MARISA 154 1 161 0 19 5 161

HAWIE, GILDA 157 4 154 28 3 165

HAYASHIDA, ERIKA 155 6 ms 39 2 160

ARIAS, MARIVI 161 0 160 1 49 1

Lime,

e
. Capitán General

LA SEÑORITA ANTONIZTTE LEFEVRZ fue designada, pcr acuerdo de Directceric del Día 06

GCR S



POS. SCORE TORN. PTOS. TOTAL PTOS.
KG. INVIERNO RNKG. RANKG. PUESTO

150 11 23 1e

197 4 14 29

153 2 11 39

169 0 7 49

ACHOWSKI
e Tcrnecs
8/90.



Rovas Rocia DE Craniricicón
COPA -es mee

DEL ocacur: Fe.i7E YA

DEL Son?
Jo:k Aute



Cora Los Anves
Rowan Rosi De Cuy reacios q 30

:
—e

Ñ“ ANTAZZ

DIN EC 47Oo



FEDERACION PERUANA DE GOLF PuLIO De2
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439 Aa

CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF

INFORME PRESUPUESTAL DE LA INTERVENCION DE LA

DELEGACION PERUANA AL CAMPEONATO SUDAMERICANO
DE GOLF COPA LOS ANDES , CARACAS - VENEZUELA

1l.- 15 Pasajes a US $ 444.,- cada pasaje en. $ 6,660.-
2.- Alimentación:

Asume el Comité Organizador del Campeona -=.—
to.

3.- Alojamiento:
Asumido por el Comité Organizador ...... -—.—

TOTAL escodccococeccooo S 6,000.—

US $ 6,660.- al cambio de 1/. 450,000.-
I/. 2,997'000,000.—

FORMA DE FINANCIAMIENTO:

TRANSFERENCIA I.P.D. ------ I/. 1,498'500,000.-
RECURSOS PROPIOS F.P.G. --- 1,498'500,000.-—

TOTAL GASTOS -------- I/. 2,997'000,000.-

Lima, 16 Agosto 1990

>O
.  ITÁLO caton CAVANNA

Tesorero

JFE:ger



— FEDERACION PERUANA DE GOLF _-——
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439

CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF ==

CURRICULUM DEPORTIVO

Nombres : VILMA CALLE DE LECAROS

Domicilio : Flora Tristanft 385 - Orrantia del Mar,
LIMA

Club COUNTRY CLUB DE VILLA

Nacionalidad: Peruana

ANTECEDENTES

1984/1990 : Integró la Comisión de Golf de Damas Mayores
1985/1988 : Capitana del Country Club de Villa
1986/1987 : Ha integrado la delegación del Equipo Perua

no al Sudamericano Copa Los Andes y Juvenil
en calidad de Capitana

1988/1990 : Presidenta de la Asociación de Golf de Damas
Seniors del Perú.

Lima, 1990 Agosto 17

FEDERACION PERUANA DE GOLF

GCR



Nombre
CLUB

Nacionalidad:

- FEDERACION PERUANA DE GOLF ) M_eo

ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 941439

CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF

CURRICULUM DEPORTIVO

MARCIAL ANTUNEZ DE MAYOLO ARANGOITIA

LOS INKAS COUNTRY CLUB

Peruano

1980

1982/1989

1984/1986
1986/1990
1988

1988/1990

ANTECEDENTES

Director Capitán del club GRANJA AZUL COUNTRY
CLUB

Integrantenacionales
Presidente
Integró la
Integró en

de la Comisión de Campeonatos Inter
de Los Inkas C.C.
del Granja Azul Country Club
Comisión de Golf Mayores y Menores
calidad de Presidente de la Delega

ción, el Equipo Peruano que participó en el -
Campeonato
en La Paz,

Sudamericano Copa Los Andes jugado
Bolivia.

Vice-Capitán de Los Inkas Country Club

us, ler,

AN .

Lima, 1990 Agosto 17

FEDERACION PERUANA DE GOLF



- FEDERACION PERUANA DE GOLF Lo
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439

CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF

COMPROMISO DE RETORNO

HUGO NARI VALDEMARIN, identificado con Libreta Electoral
Ne 07272277 y con domicilio en Av. La Planicie 295, La —

Molina; me comprometo a regresar conjuntamente con la de
legación que viaja a la ciudad de Caracas, Venezuela a

intervenir en el CAMPEONATO SUDAMERICANO "COPA LOS ANDES"

a realizarse del 25 de Agosto al 2 de Setiembre 1990.

Lima, 17 Agosto de 1990

Y 7 ydrTENARTY VALDEMARINy de la Delegación

ger



-BANCO DELA NACION
FORMULARIO DE PA
ESPECIES VALORADA
ART. 221 D.L. 316 RES, MINIST, 0514

IMPORTE
1.- CONCEPTO

N 0675289

Eso 0932201|
o INTI>
IMPORTE SELL RA

/ GOBIERNO CENTRAL DIVERSOS ENCARGOS

[] CERTIFICADO ANTECEDENTES POLICIA:
LES PIP

[] CERTIFICADO MEDICO.
FORMULARIO DE MIGRACIONES

[]  FICHASALIDA Y REINGRESO NO IN—
MIGRANTES

[] FICHASALIDA Y REINGRESO INMI—
GRANTES

[] FORMULARIO DE PERMISO ESPECIAL DE
SALIDA Y REINGRESO

LI PADRON GENERAL DE MINAS
CJ POLIZA DE IMPORTACION
CJ POLIZA DE EXPORTACION

POLIZA DE DECLARACION DE CONTENI-

CLASIFICACIÓN ARANCEL
REGISTRO FISCAL DE VEN

Ci
PRA VENTA MUEBLES

E] CONSTANCIA CERTIFICADA
“ [] FOR CADA COPIA CERTIFICAD

TUADOS
INSCRIPCION.

[] POLIZA DE CABOTAJE
[] EXPEDICION DE PASAPORTE
[] REVALIDACION DE PASAPORTE

TASAS POLICIALES GUARDIA CIVIL

VIVENCIA,MUDANZA)
COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)
SERVICIO DE SEGURIDAD

TASAS POLICIALES PIP

o
o
Dj COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)
CJ PERITAJE CRIMINALISTICO
Co ODONTOGRAMA

- RECIBO ARRENDAMIENTO

CERTIFICADO (DOMICILIARIO, SUPER

[J BOLETA UNICA DE LITIGANTE
LJ soLiciTUD DE INSCRIPCION DE VEHICU-

LOS NUEVOS
LI GRAVAMEN DE VEHICULOS

TARJETA DE LICENCIA DE CONDUCIR —
(BREVETE)

[L]. CLASE 1 (PROFESIONAL) ORIGINAL
O DUPLICADO

O case 2 (PARTICULAR) ORIGINAL O
DUPLICADO

TASAS PODER JUDICIAL
CEDULA NOTIFICACION JUDICIAL

NTENCIAL Y NO SENTENCIAL)
ETA RECUSACIONES
TA DE REMATE JUDICIAL

— CALLAO MUEBLES
CALLAO INMUEBLES

E CORTE SUPERIOR MUEBLES — ,

SEDE CORTE SUPERIOR INMUEBLES

O

[]. FUERA DE SEDE DE CORTE
(PROVINCIAS) MUEBLES

[] . FUERA DE SEDE DE CORTE
(PROVINCIAS) INMUEBLES

[] TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
[CJ] PAPELETA DE CONTADOR PUBLICO CO-

LEGIADO
[] BOLETA EVALUACION PSICOLOGICA

O BoLETA DEL ECONOMISTAÚLu

0 EXPENDEDOR

5



Le Lodice 7 fadepo 20.
a Aifos,£aM1 dlfas

Eon NNLe
-EeEsc)a 77EA Alva TE72Cano —-

LA weM.P. 5443

jooi



- FEDERACION PERUANA DE GOLF
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439

CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF

Ne 314/90-FPG

Lima, 1990 Agesto 21

Señor 2
RODOLFO CREMER NICOLI
Directer Nacicnal de Depcrte de Afil ACEae.INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Presente
De mi especial ccnsideracién:

Con referencia a nuestro Oficic Ne

303/90-FPG, en el cuel se sclicita la autorización para viajar
c la ciudad de Caracas ccn motive del Sudamericano "COPA LOS AN

DES", cumplimos ccn infcrmar a Ud. que po metives de estudios
la Srta. Gilda Hawie Lineres nc pedré asistir al mencicnada even
tc per problemes surgidces en la Universidad dende cursa estudics
(Miami, USA).

Es per tal mctive que el directeric
de la Federación, en su sesión del día 20 de los corrientes, ha
accrdadc designar en su reemplazc a la Srta. CARLOTA SBVIL LAUMER

quien viajará ccnjuntamenté con la delegación y deseamos la pueda
incluir en la Resclución de viaje que autcriza su despachc.

Agradeciéndcle muy sinceramente por
su gentil atención, me suscritc de Ud.

Atentamente,
FEDERACION PERUANA DE GOLF”Úrde

1 / 17,
| * REÍAY CY BARCÍAY GARCIA

Presidente

—1 | rresioricia
»pu— —— 3

>
mt.P””

GCR



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE SERVICIO MÉDICO

CERTIFICADO

El médico Jefe del Servicio de Medicina del Institutc Peruano del Deporte,
manifiesta que l, delegación de golf que jugará en el Campecnato Sudameri
canc COPA LOS ANDES; se encuentran clínicamente APTOS. La relación de ju
gsdcres es la siguienté:

NOTA:

HUGO NARI VALDEMARIN
LUIS FELIPE GRAF DE LA FUENTE
EDUARDO IBARRA ROOTH
LUIS FELIPE DEL SOLAR SAEZ
ROBERTO BELMONT IBARRAdE ANTUNEZ DE MAYOLO

IKA HAYASHIDA TAKESHITA
ISABEL SARA M. ALZAMORA DE LA PUENTE
MARIA VICTORIA ARIAS LOPEZ
ANTONIETTE LEFEVRE SANGIAO
CARLOTA SEVIL LAUMER

VILMA CALLE DE LECAROS
JosE FERNANDEZ CALDERON
ENRIQUE CRAU MALACHOWSKI

Lima, 22 de Agosto de 199%0

El presente certificadc se expide en virtud que los mencionados
deportistas, por problemas de falta de fluído eléctrico y el Pa
ro del día de ayer; nc pudieren pasar el exámen correspendiente.
Perc hacemos resaltar que ccn fecha 19 de Julio, sus exámenes -
médicos están vigentes, al haber asisitidc al Sudamericano Juve
nil en Quito, Ecuador (jugado del 22 al 28 de Julio). _

del Denorte


